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عزمی بشاره

تانک های صهیونیستی در اطراف 
بیمارستان اندونزی مستقر شدند و 

به سمت بیمارستان آتش گشودند

07:57

آژیرهای خطر در نوار غزه 
و شهر سدیروت در شمال 
شرق غزه به صدا درآمد

09:51
حزب الله خبر داد، مرکز 
فرماندهی لشکر 91 در پادگان 
بارانیت اسرائیل را با دو موشک 
برکان هدف قرار داده است

09:52
گردان های قدس در جریان درگیری 
در جبهه های پیش روی خود در 
شمال نوار غزه، 7 خودروی نظامی 
را با گلوله های تاندم و بمب های 
دست ساز هدف قرار دادند

10:27
توپخانه رژیم صهیونیستی 
اطراف شهرک های حوله، 
میس الجبل، الجبین، یارین 
و طیر حرفه در جنوب لبنان 
را هدف قرار داد

12:47

ارتش رژیم صهیونیستی با 
توپخانه و شلیک مستقیم، 

بیمارستان اندونزی را 
در شمال نوار غزه هدف 

قرار داد

04:23
نظامیان رژیم صهیونیستی 

به تعدادی از روستاهای 
استان سلفیت در شمال 

کرانه باختری یورش بردند

02:12
وال استریت ژورنال به نقل از 

مقامات صهیونیست خبر داد، 
دولت نتانیاهو می خواهد پس 

از جنگ در امتداد مرز غزه با 
اسرائیل منطقه حائل ایجاد کند

00:02

مقاومت لبنان از پرتاب 
25 موشک به سمت 

کریات شمونه خبر داد

15:29
 گردان های قدس

سایت کرم شالوم را 
 موشکباران 
بمباران کرد

17:53
ارتش رژیم صهیونیستی 

دیگر بار اردوگاه نصیرات را 
هدف حمله قرار داد

18:18
یک مقام امریکایی خبر داد، مشاور 

بایدن به اسرائیل رفت تا درباره مسائل 
مهم مربوط به مرزهای شمالی این 

کشور گفت و گو کند

19:10

 در  روز چهل و پنجم  
روز حملات مقاومت لبنانجنگ غزه  چه گذشت؟
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اتفاقات روزهای اخیر در نوار غزه نشان می دهد، اسرائیل با وجود جنایات بسیاری 
که در این منطقه داشته، همچنان با مقاومت خستگی ناپذیر فلسطینی ها مواجه 

است و از همین رو اصولاً شرایط و ابزار ماندن در این منطقه را نخواهد داشت.
45 روز پس از شروع طوفان الاقصی شرایط برای رژیم صهیونیستی از هر زمانی 
تیره تر است زیرا با هر حمله تازه ای که در باریکه غزه انجام می دهد، بدنامی اش را 
بیش از قبل می کند. بدبختی اسرائیل بیشتر در این نکته نهفته است که هجوم 
ددمنشانه اش به غزه چنان سراسیمه و به قصد جبران شوک بزرگ وارده از سوی 
حماس صورت گرفته است که هیچ نقشه راهی برای این تهاجم ترسیم نکرده و 
»دقیقه به دقیقه« زندگی می کند و نمی داند که فردا باید چه بکند و چه تاکتیکی 
را در پیش بگیرد. در همین ارتباط دکتر عزمی بشاره، مدیرکل »مرکز مطالعات و 
سیاستگذاری های عرب« اخیراً در گفت و گویی تلویزیونی با شبکه خبری العربی 
که در قطر مستقر است، گفته است: »اسرائیل هدف خود از جنگ را نابودی 
حماس اعلام کرده اما نه زورش به آنها می رسد و نه استراتژی جنگی مشخصی 
برای این مهم دارد. به همین دلیل نیز فقط با موشک ها و بمب های خود مردم 
غزه را به خاک و خون می کشند. امریکا به اسرائیل یک مهلت معین برای تحقق 
اهدافش داده اما به نظر نمی رسد، این مهلت فزون تر از یک ماه باشد. حتی اگر 
غیر ممکن، ممکن شود و اسرائیل کل باریکه غزه و کرانه باختری را خالی از سکنه 
و دربست مال خود کند، باز در آنجا ماندنی نخواهد بود زیرا تازه حملات ایذایی 
و دائمی رزمنده های حماس به آنها آغاز خواهد شد و روز روشن را برای آنها به 

سیاهی شب تبدیل خواهد کرد.«
بدون طرح های روشن

عزمی بشاره مانند بسیاری از تحلیلگران مسائل خاورمیانه معتقد است، رژیم 
غیر قانونی تل آویو هنوز توان واقعی و دریای پایداری گروه های مقاومت و 
رزمنده های فلسطینی را کشف و لمس نکرده و نمی داند با چه نیروی منسجم و 
متحدی طرف شده است. به اعتقاد او، گروه های مقاومت برای شروع واقعی یک 
جنگ زمینی نهایی در نوار غزه لحظه شماری می کنند زیرا به سبب مهارت های 
فراوان کماندویی شان، نیروهای صهیونیستی را که فقط در جنگ های کلاسیک 
شرکت داشته اند و به توپ و تانک های پیشرفته متکی هستند، تار و مار خواهند 
کرد.این روزها حملات هواپیماهای جنگنده رژیم صهیونیستی به بیمارستان ها 
و مدارس در سطح نوار غزه و خیل کشته های برجای مانده و رنج عظیمی که 
مردم فلسطین از این بابت می برند، دل هر آزاده ای را در جهان به درد آورده 
اما اسرائیلی ها استدلال های پوسیده ای در این زمینه دارند که بیش از هر 
چیزی نشان دهنده استیصال روانی و نداشتن استراتژی روشن جنگی آنهاست. 
صهیونیست ها می گویند، تنها راه عقب راندن واقعی فلسطینی ها تخریب مدارس 
و بیمارستان هاست، زیرا این کار باعث می شود مردم فراوانی که به این نقاط پناه 
برده اند، ناچار به ترک آنجا شوند و تل آویو بتواند ساکنان باریکه غزه را به خروج 
از این منطقه و اسکان در جایی دیگر سوق دهد. شاید عرب ها نیز با نداشتن 
وحدت رویه و در پیش گرفتن انواع اختلاف نظرها ناخواسته به جولان نظامی 
اسرائیل کمک کرده و ملت فلسطین را ضعیف تر کرده باشند، اما اسرائیلی ها 
هم نقشه روشنی برای روزی که احتمالاً بر غزه و کرانه باختری استیلای فیزیکی 
بیابند، ندارند و نمی دانند در چنین زمانی باید به کدام اقدامات و روش  ها برای 

جایگزینی سران کنونی این مناطق روی بیاورند.
بهانه های پوشالی صهیونیست ها

عزمی بشاره در این مصاحبه به زیاده خواهی اسرائیلی ها هم پرداخته و گفته است؛ 
از زیاده خواهی آنان همین بس که توقع دارند در صورت به ثمر رسیدن نقشه های 
پلیدشان برای خالی کردن باریکه غزه و کوچ احتمالی فلسطینی ها به گوشه ای 
از صحرای سینا در مصر، کشورهای عربی خاورمیانه پول عظیمی را که برای 
بازسازی غزه مورد نیاز است، بپردازند. این 
کاری است که تقریباً هیچ ملت عربی 
و بخصوص کشورهایی که غم 
مظلومان فلسطینی را می خورند 
و چشم هایشان 
ن  ید د ز  ا

جنایات شبانه روزی اسرائیلی ها همیشه خیس است، انجام نمی دهند. به 
گفته مدیرکل »مرکز مطالعات و سیاستگذاری های عرب«، اسرائیل در گذشته 
هم چند بار از کشورهای عرب خاورمیانه خواسته است خرج بازسازی غزه را 
بدهند، اما همیشه جواب »نه« شنیده است. عرب ها به دفعات در روزهای 
اخیر از شورای امنیت سازمان ملل خواسته اند تل آویو را ملزم کند که هر چه 
سریع تر آتش بس را برقرار کند تا کمک های لازم به دست اهالی غزه رسانده 
شود. اما حتی وقتی امریکا هم بعد از وتوهای اولیه به این پیشنهاد رأی ممتنع 
داد تا آتش بس وارد مسیر اجرا شود، اسرائیل از پذیرش آن سر باز زد.پیامد این 
عدالت گریزی، تداوم بمباران های وحشیانه غزه و کشتارهای عمومی در مناطق 
مسکونی طی دو هفته اخیر بوده است. صهیونیست ها این بهانه پوشالی را هم 
مطرح کرده اند که آتش بس فقط زمانی از سوی آنها اجرایی می شود که تمام 
اسرایی که در 45 روز گذشته در دست رزمنده های فلسطینی هستند، آزاد شوند؛ 
رویدادی که تحقق آن با توجه به وجود نداشتن هیچ مدارک و فهرست  دقیقی 

در این خصوص غیر ممکن نشان می دهد.
نشانه روشن استیصال رژیم صهیونیستی

هرچند اسرائیلی ها مدعی اند که تاکتیک های جنگی شان کامل است اما عزمی 
بشاره در گفت و گو با شبکه العربی تأکید کرده است، ارتش رژیم صهیونیستی در 
هفت هفته ای که از شروع طوفان الاقصی می گذرد، چند بار تغییر استراتژی داده  
است. با این حال شتابزده بودن عملیات آنها و تکاپو برای بر جا گذاشتن تلی 
از کشته ها در نوار غزه با هدف تلافی کردن شکست بزرگ نظامی - امنیتی این 
رژیم، حاکی از نبود استراتژی معینی است و اگر هم تغییر تاکتیکی روی داده باشد، 
با کمترین تأثیر همراه بوده است. یک مورد از تغییر استراتژی های مورد ادعای 
اسرائیلی ها این است که پس از چند روز تمرکز روی مناطق شمالی غزه اقدامات 
خود را به جنوب این باریکه منتقل کردند، اما آگاهان نظامی می گویند این نه 
یک تنوع گرایی هوشمندانه بلکه فقط تعقیب اتفاقات و پیگیری شایعاتی بوده 
که می گویند، سران اصلی و شبکه های کارساز حماس و البته اسرای اسرائیلی 
در جنوب غزه ساکن اند و نه در شمال این باریکه.عزمی بشاره در این خصوص 
هم می گوید: »شاید عده ای بپندارند، کوچ نظامیان اسرائیلی به جنوب غزه و 
اجرا شدن هجوم هایشان در این منطقه با هدف کوچاندن بخش عمده ای از 
فلسطینی ها از شمال به جنوب غزه و از آنجا به صحرای سینا باشد اما واقعیت 
امر این است که آنها هیچ راهبرد درازمدتی ندارند و فقط در لحظه تصمیم 
می گیرند. این کوچ های بدون پیشینه و فاقد پشتوانه نه نقشه مدار بودن رژیم 
صهیونیستی بلکه فقط هرج و مرج فکری آنها را نشان می دهد و از استیصال 

بزرگ آنها سخن می گوید.«
آنچه هرگز نمی میرد

حتی در خود اروپا و امریکا هم این باور و طرز تفکر عمومیت زیادی دارد که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر بشدت رادیکال اسرائیل فقط در حرف و سخن از 
لزوم آزادسازی اسرای این رژیم می گوید و در باطن مایل است، آنها در جریان 
کشمکش ها و تلاش های کم ثمر دیپلماتیک برای پایان دادن فوری به جنگ از 
زندگی ساقط و از صحنه حذف شوند تا او بهانه های بیشتری برای ادامه شرارت های 
خود داشته باشد و جنگ را به سمت و سویی ببرد که خود می خواهد. آنچه او تمایلی 
به دیدن آن ندارد، این حقیقت واضح است که غزه و کرانه باختری قابل تسخیر 
نیست و تا گروه های مقاومت و رزمنده های حماس هستند، اسرائیلی ها حتی 
یک دقیقه از زندگی شان با آسایش فکری همراه نخواهد شد. رژیم صهیونیستی 
این را نادیده گرفته است که جنبش هایی چون »جهاد اسلامی« و »حزب الله« 
برای جنگ هایی پیگیر و تازه با صهیونیست ها آماده اند و این قصه، قصه ای است 
که لا اقل برای جنایتکاران صهیونیستی هرگز پایان نمی گیرد. نتانیاهو حتی متوجه 
اهمیت تظاهراتی نیست که داخل سرزمین های اشغالی در ضدیت با اقدامات او 
صورت می گیرد و طی آن اسرائیلی ها از وی خواسته اند آزادسازی اسرای شان را در صدر 
برنامه های خود قرار دهد. ایده ها و راه های انتخابی این جنایتکار ذاتی فقط یک مرگ 
سیاسی محتوم و حذف رقت بار وی و شرکایش را گواهی می دهد. این در تضاد کامل با 

وضعیت نیروی »مقاومت« است که هرگز نمی میرد.
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اسرائیل؛ سراسیمه و بدون نقشه راه

غزه تسخیر شدنی نیست

تحلیل روز

وصال روحانی
مترجم

 تنش ها در انگلیس پیرامون جنایت های 
صهیونیست ها شدت گرفت

تعمیق دوقطبی غزه در حزب کارگر
 شکاف در حزب کارگر از زمان آغاز بمباران های غزه و اختلاف نظرها بر سر 
حمایت از سیاست های جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان 
فلسطینی هر لحظه آشکارتر می شود. این شرایط در جلسه اخیر مجلس 
عوام نیز ظهور و بروز داشت و به رغم آنکه رئیس حزب کارگر موضع حمایتی 
خود از رژیم صهیونیستی را اعلام کرده بود اما 56 نفر از نمایندگان این حزب 
همصدا با 69 نماینده دیگر احزاب انگلیسی بر لزوم آتش بس فوری و پایان 
قتل عام غیرنظامیان غزه رأی دادند. با این حال طرح حزب ملی اسکاتلند 
با رأی مخالف 293 نماینده رأی نیاورد تا همچنان استثمارطلبی انگلیسی بر 

سیاست خارجی این کشور سلطه داشته باشد.
آن طور که تحلیلگران الجزیره نوشته اند، کی یر استارمر، رئیس حزب 
کارگر که در برهه ای از مدافعان حقوق بشر بوده، در یک گفت و گوی 
رادیویی که بعدها باعث جنجال شد قطع آب، غذا، برق و دارو در غزه را 
حق صهیونیست ها خوانده بود. این در شرایطی بود که او به خوبی بر این 
حقیقت اشراف داشت که این رفتار رژیم صهیونیستی در مجازات جمعی 
مردم غزه در چهارچوب قوانین بین المللی جنایت جنگی به شمار می رود. با 
این حال این رفتار، برای کسانی که رئیس حزب کارگر و سیاست های او علیه 
فلسطینی ها را می شناسند چندان تعجب آور نبود. اما موضعگیری های او 
زمانی چالش برانگیز شد که جرمی کوربین، رئیس سابق این حزب برخلاف 
خواست استارمر، طرف مردم فلسطین را گرفت و با اعتراض به سیاست های 

کشتار جمعی صهیونیست ها در غزه، بر آتش بس فوری تأکید کرد.
بدون شک در سال 1948، سکوت چپ های انگلیسی از حزب کمونیست 
گرفته تا حزب کارگر در برابر نسل کشی و آوارگی مردم فلسطین بی تأثیر 
نبوده است و در سال های بعدی نیز چپ ها که مهم ترین شان حزب کارگر 
بود در جنایت علیه فلسطین به نوعی شریک بودند. اما حالا آنچه اختلاف 
نظرها در این حزب را بالا برده و خط سیر تاریخی آن را دچار شکافی غیرقابل 
انکار کرده موضع اصناف تجاری، گروه های دانشجویی، دانش آموزی 
و... است که تأثیر بسیار زیادی بر افزایش جنبش های حمایتی حزب از 
فلسطینی ها داشته است و حتی شماری از نمایندگان عالی رتبه آن را در این 
مسیر وادار به استعفا کرده است.این استعفاهای گسترده و همراهی حدود 
56 نماینده حزب کارگر با طرح آتش بس در فلسطین، شکاف در ماهیت 
و اهداف این حزب را بیش از پیش نشان داد؛ موضوعی که سبب نگرانی 
سران این حزب و حتی چپ های انگلیسی شده است.جس فیلیپس، از 
نمایندگان عالی رتبه حزب کارگر و یکی از استعفادهندگان این حزب گفت: 
»در این شرایط من باید با توجه به نظر حامیان، ذهن و قلب خودم رأی 
دهم که بدون شک در این چهار هفته درگیری اسرائیل و فلسطین به شدت 

آزرده شده اند.«
گفته می شود اگر این شرایط برای حزب کارگر ادامه دار شود از دست رفتن 
دست کم 10 کرسی حزب در پارلمان محتمل باشد چراکه محبوبیت این 
حزب در میان مسلمانان انگلیسی نیز تا حدود زیادی کاهش داشته است.

 نارضایتی مردمی از حزب کارگر
صدها نفر از حامیان حزب کارگر برای نشان دادن نارضایتی شان از 
موضع سرسختانه نمایندگان خود علیه آتش بس به خیابان ها آمدند و با 
پلاکاردهایی که در دست داشتند استارمر را در قتل عام های غزه شریک 
صهیونیست ها خواندند.به نوشته گاردین، پس از ناکامی پارلمان در تصویب 
حمایت از آتش بس در فلسطین، بیش از 100 تجمع در حمایت از فلسطین 
برنامه ریزی شد و حتی برخی تظاهرات کنندگان تا جلو خانه نمایندگان نیز 
رفتند.به گزارش سخنگوی پلیس انگلیس روز یکشنبه شماری از نمایندگان 
در تماس با پلیس، نسبت به امنیت شان ابراز نگرانی کردند و نارضایتی ها 
را هراس انگیز خواندند. به رغم این تنش ها، استارمر پس از جلسه روز 
چهارشنبه پارلمان نیز تأکید کرد که این آتش بس با توجه به موضعگیری 

حماس در قبال صهیونیست ها بی تأثیر است و از آن حمایت نمی کند.

 دیدار بحث برانگیز
در این میان آنچه بر حجم نارضایتی ها و همزمان شکاف در بدنه حزب 
کارگر خواهد افزود، سفر دیوید لامی، وزیر خارجه دولت در سایه انگلیس 
به سرزمین های اشغالی و دیدار با اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی 
و امل جدو معاون وزیر خارجه تشکیلات خودگردان است. این نخستین سفر 
مقامات این حزب به سرزمین های اشغالی بعد از آغاز جنگ غزه است. لامی 
تأکید کرده است در صورتی که حزب کارگر به خانه شماره 10 راه یابد در مسیر 

تحقق منطقی و واقعی راهکار دو دولتی حرکت خواهند کرد.

گزارش

زهره صفاری
خبرنگار

پیوسته به غزه باشد. قرآن کریم و تورات و 
تمام کتاب های آسمانی کشتار غیرنظامیان و 
بی گناهان را حرام کرده اند. به نظر من هر 
دو طرف به این آموزه ها پایبند نبوده اند. به 
همین دلیل بر این باورم که باید هر دو طرف 
را محکوم کنیم. من به صراحت حماس را 

محکوم می کنم.«
در پی این سخنان جبهه مردمی برای آزادی 
فلسطین نسبت به آن واکنش داد و اظهارات 
ولیعهد بحرین را در محکومیت عملیات 
طوفان الاقصی و حمایت از جنایات رژیم 
صهیونیستی سقوط جدید پادشاهی منامه در 

باتلاق خیانت و مزدوری نامید.
به نظر می رسد، دولت بحرین که چهارمین 
با رژیم  کشوری است که روابط خود 
صهیونیستی را در قالب پیمان به اصطلاح صلح 
ابراهیم عادی سازی کرده است، مواضع خود را 
نسبت به مسائل فلسطین و رژیم صهیونیستی، 
پیش و پس از طوفان الاقصی تغییر داده و رفتار 
دیگری را نسبت به قبل از خود بروز داده است. 
 نمایندگان پارلمان بحرین با هدف حمایت از 
آرمان و حقوق مشروع ملت فلسطین خواستار 
اخراج سفیر رژیم صهیونیستی از این کشور و 
فراخواندن سفیر بحرین از تل آویو شده بودند. 
آنها همچنین اعلام کردند، روابط اقتصادی خود 

با اسرائیل را قطع خواهند کرد.
بحرین درعین حال همراه با امارات با 
درخواست لبنان و الجزایر برای تحریم نفتی 
رژیم صهیونیستی و متحدان غربی آن و 
همچنین قطع کامل روابط دیپلماتیک با رژیم 
صهیونیستی در قالب پیش نویس قطعنامه ای 

مخالفت کرد.
ارائه این تصاویر ناهمگون میان سطوح 
حکمرانی و اجتماعی و حمایت های سازشکارانه 
مقامات بحرین، این احتمال را افزایش می دهد 
که موضع کنونی چنین کشورهایی تابعی از 
تحولات درونی و هراس ناشی از فشار فزاینده 
افکار عمومی بوده و در جهت کاهش آن اتخاذ 

شده است. همچنین از نگاهی دیگر، این 
مواضع نوعی تعارفات دیپلماتیک برای تأکید بر 
همراهی با دیگر کشورهای جهان در محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی و جا نماندن از 
صف کشی دیگر دولت های منطقه در این 

راستا است.
ملت های عرب که اغلب آنان همواره در سوی 
مخالف با دولت های خود قرار داشته اند، 
انفعال ها  و  بی تفاوتی ها  این  به  نسبت 
خشمگین هستند. در این بین، مردم بحرین 
که از همان ابتدا مخالفت آشکار خود را با 
عادی سازی اعلام کرده بودند، در موقعیت به 
وجود آمده، خواستار قطع کامل روابط با رژیم 
صهیونیستی و لغو عادی سازی با این رژیم 
هستند. همچنین روز جمعه 426 عالم شیعه 
و سنی بحرین با امضای طوماری در اعتراض به 
جنایات نظامیان ارتش صهیونیستی خواهان 
باطل کردن توافق عادی سازی روابط میان 

بحرین و رژیم صهیونیستی شدند.
این تحرکات می تواند به سرعت مطالبات مردم 
بحرین در جهت لغو عادی سازی را به طور جدی 
به خیزشی علیه دولت آل خلیفه تبدیل کند، از 
این رو برخی اقدامات دولت را می توان در جهت 
کاهش فضای به وجود آمده در این چهارچوب 
تحلیل کرد.از سوی دیگر، وضعیت ملتهب 
شاکله رژیم صهیونیستی و نبود چشم اندازی 
روشن برای دوران پساجنگ از یک طرف و 
جنایات جنون آمیز و انکارنشدنی رژیم اشغالگر 
در حق غیرنظامیان مانع بزرگی برای ارائه موضع 
روشن اعراب در قبال رژیم صهیونیستی شده 
است. از این رو سردمداران عرب تلاش دارند 
که رویکرد محتاطانه ای از خود بروز دهند تا 
خود را از ناآرامی های احتمالی در داخل و آسیب 
ناشی از آن در آینده مصون دارند. این موضع 
البته موجب واگذاری فضای کنترل منطقه ای 
به دیگر بازیگران شده است و خأ موجود 
مسیر را برای تداوم جنایات علیه مردم غزه 

هموار کرده است.

ساکنان منامه در اعتراض به سخنان ولیعهد، به خیابان رفتند

»نه« بحرینی ها به عادی سازی
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